Zahnstangen
Betriebsanleitung
de
04/2024
ID 443392_de.00
Inhaltsverzeichnis
2
04

0
9
3.2 Typenbezeichnung
In diesem Kapitel finden Sie die Erklärung der Typenbezeichnung einer Zahnstange mit den zugehörigen Optionen.
Beispiel-Code
ZS 4 S 1000 S Q6 V G
Erklärung
Code Bezeichnung Ausführung
ZS Typ Zahnstange
4 Normalmodul mn = 4 mm (Beispiel)
S Verzahnung Schrägverzahnt (rechtssteigend 19° 31' 42")
0500
1000
Länge 1000 mm (Beispiel)
S Befestigungsbohrungen Standard
Q6 Verzahnungsqualität Qualität 6 nach DIN 3962-1
V Material Vergütungsstahl nach STÖBER Spezifikation
G Wärmebehandlung Gehärtet
3.3 Typenschild
In folgender Abbildung ist das Typenschild einer Zahnstange als Beispiel erläutert.
ZS3S1000SQ6VG
A20230914-0005
5052570
21 5
34
Code Bezeichnung
1 Herstellerbezeichnung
2 Typenbezeichnung
3 Produktionsnummer der Zahnstange
4 Id.-Nr.
5 QR-Code (Link zu Produktinformationen)
3 | Produktbeschreibung
10
04
/2
02
4
|
ID
 4
43
39
2_
de
.0
0
3.4 Umgebungsbedingungen
In diesem Kapitel sind Standard Umgebungsbedingungen für den Transport, Lagerung und Betrieb der Zahnstangen
beschrieben. Abweichende Umgebungsbedingungen für Sonderausführungen werden in der Auftragsbestätigung
angegeben.
Merkmal Beschreibung
Umgebungstemperatur Transport/Lagerung −10 °C bis +50 °C
Umgebungstemperatur Betrieb 0 °C bis +40 °C
Hinweise
Um Korrosionsschäden zu vermeiden, schützen Sie die Zahnstangen vor folgenden Einwirkungen:
§ Umgebungen mit schädlichen Ölen, Säuren, Gasen, Dämpfen, Stäuben oder Strahlungen
§ Extreme Temperaturschwankungen bei hoher Luftfeuchtigkeit
§ Betauung oder Vereisung
§ Auftreten von Salznebel
§ Funken
3.5 Weitere Dokumentation
Weitere Informationen über das Produkt finden Sie unter http://www.stoeber.de/de/downloads/. Geben Sie im Feld
Suche... die ID der Dokumentation ein.
Dokumentation ID
Katalog Zahnstangentriebe 443137_de
4 | Transport und Lagerung
04
/2